[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2016                                 пгт  Шушенское                               № 115/н

О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 10.10.2014 №545-43/н «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений Шушенского района» (в ред. решения Шушенского районного Совета депутатов от 23.01.2015 №567-вн/н)
Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 10.10.2014 №545-43/н «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений Шушенского района» следующие изменения:
В Положении о системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений Шушенского района:
1.1. в абзаце пункта 3.2. раздела 3 слова «выплаты за работу в сельской местности» заменить словами «выплаты специалистам и руководящим работникам за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности»;
1.2. раздел 6 дополнить пунктом 6.15 следующего содержания:
«6.15. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией района в примерных положениях об оплате труда в кратности до 6.»;
1.3. пункт 7.2. раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей районных муниципальных автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией района в кратности до 6.»;
1.4. раздел 9 дополнить пунктом 9.5. следующего содержания:
«9.5. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и предоставления указанными лицами данной информации устанавливается администрацией района, если иное не предусмотрено федеральным законодательством».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу (Председатель – Шишкин О.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.
Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных бюджетных, казённых и автономных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, установленные администрацией района в соответствии с пунктом 6.15 раздела 6 и абзацем вторым пункта 7.2. раздела 7 Положения о системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений Шушенского района, утвержденного решением Шушенского районного Совета депутатов от 10.10.2014 №545-43/н (в редакции настоящего решения), применяются с 1 января 2017 года.

	Председатель Шушенского районного
Совета депутатов
П.С. Сасин

	Глава
Шушенского района
А.Г. Керзик

image1.png